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Nr 95.

Ankom till Riksdagens kansli den 25 april 1913 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kung!. Maj:ts proposition angående 
upplåtande av en lägenhet från förra militieb o stället 
Botilstorp nr 1 Södergård i Jönköpings län.

(l:a Avel.)

I proposition, nr 168, av den 19 mars till Riksdagen, vilken 
proposition remitterats till jordbruksutskottet, bär Kungl. Maj:t under 
åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruks- 
ärenden för samma dag föreslagit Riksdagen medgiva, att ett till förra 
löjtnantsbostället 1 mantal Botilstorp nr 1 Södergård i Adelövs socken 
av Jönköpings län börande torp, benämnt Ångstugan, må med i stats
rådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas i enlighet med 
kungl. kungörelsen den 31 december 1909 angående förändrade grunder 
för åtgärder i syfte att åt mindre bemedlade och obemedlade bereda 
tillfälle att förvärva egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar 
och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma 
dag i fråga om tillämpningen av berörda grunder meddelade närmare 
bestämmelser samt med förbehåll om rätt för stamhemmanet att fritt 
begagna den i det till försäljning föreslagna området ingående väg.

Departementschefen har i detta ärende till statsrådsprotokollet 
anfört följande:

»Vid en år 1912 hållen uppskattningsförrättning för förnyad ut
arrendering från den 14 mars 1915 av förra löjtnantsbostället 1 mantal 
Botilstorp nr 1 Södergård i Adelövs socken av Jönköpings län, vilken 
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egendom lämnar 750 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen 
väckt förslag om försäljning från egendomen av en lägenhet.

Domänstyrelsen har i skrivelse den 27 december 1912 underställt 
det väckta förslaget Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat in
strumentet över berörda förrättning samt övriga ärendet tillhörande 
handlingar, däribland en av extra lantmätaren Paul Wagenius år 1911 
upprättad karta över inägorna samt yttergränserna omkring egendomen 
jämte förra korpralsbostället, % mantal Botilstorp nr 2 Norrgård med 
underlydande ävensom till kartan hörande beskrivning.

Av handlingarna i ärendet inhämtas, bland annat, följande.
Egendomen, som är belägen 2 mil från Gränna och 2 mil från 

Gripenbergs järnvägsstation, innehåller en sammanlagd areal av 127 
hektar 56.5 ar, därav 22 hektar 20.2 ar tomt och åker, 17 hektar .92 
ar äng, 86 hektar 79.4 ar betes- och skogsmark samt 64.9 ar im
pediment.

Å egendomen finnes ett torp, benämnt Ångstugan, försett med 
boningshus och ladugård, tillhöriga kronan.

Beträffande frågan om jords upplåtande för egna hems bildande 
hava uppskattningsmännen ansett sig icke böra göra annat förslag än 
att berörda torp måtte med det område, som å ovannämnda karta mot
svaras av ägofigurerna nr 79, 81—92, 95 och 96 samt delar av ägo
figurerna nr 24, 76 a, 76 b, 76 c, 77, 78, 80, 93 och 94 med en sam
manlagd areal av 10 hektar 77.8 ar, från egendomen avsöndras och 
försäljas. Med nämnda areal, därav 2 hektar 77 ar rrtgöres av tomt 
och åker, 1 hektar 85.3 ar av äng, 6 hektar 8.6 ar av betes- och 
skogsmark samt 6.9 ar av impediment, skulle bildas en mindre jordbruks- 
lägenhet, genom läget lämplig till avsöndring. Uppskattningsmännen 
hava åsatt lägenheten ett saluvärde av 1,850 kronor, därav för växande 
skog 430 kronor, och ett arrendevärde av 75 kronor.

För den händelse den föreslagna försäljningen komme till stånd, 
hava uppskattningsmännen ansett förbehåll böra göras om rätt för 
stamhemmanet att fritt begagna den väg, ägofiguren nr 79 och del av 
nr 77, som ingår i den till försäljning föreslagna lägenheten.

Torpets nuvarande innehavare C. P. Rydén har förklarat sig ej 
önska köpa detsamma. Inom behörigen kungjord tid har ej heller annan 
person gjort framställning om förvärv av jord från egendomen.

Varken Kungl. Maj:ts befallningshavande eller vederbörande över
jägmästare har haft något att erinra mot uppskattningsmännens ifråga
varande förslag, som jämväl tillstyrkts av domänstyrelsen.»

Utskottet hemställer,
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att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 25 april 1913.

På jordbruksutskottets vägnar:

GÖSTA TAMM.

Närvarande: herrar Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Panlson, Fahlén, Lindblad, Pers, 
Ericsson, LundelJ, Nilsson i Kabbarp, Kronlund, Andersson, Linders, Bosson 
och Olausson.


